G

æter-

æternam, cùm dicebat Gen. 49. *Expectabo salutare tuum Domine.* In qua denique & per quam Deus ipse Rex noster ante sæcula disposuit operari salutem in medio terræ. Quid ab alia speras, quod tibi offertur? Quid per aliam expectas, quod per te mox exhibebitur, dummodo præbeas assensum, respondeas verbum? Responde itaque citius Angelo, imò per Angelum D omino. Responde verbum, & suscipe Verbum. Profer tuum, & concipe divinum; emitte transitorium, & amplectere semipiternum. Quid tardas? Quid trepidas? Crede, confitere & suscipe. Sumat humilitas audaciam, verecundia fiduciam. Nullatenus convenit nunc, ut virginalis simplicitas obliviscatur prudentiam. In hac sola re ne timeas, prudens Virgo, præsumptionem: quia etsi grata in silentio verecundia, magis tamen nunc in verbo pietas necessaria. Aperi, Virgo beata, cor fidei, labia confessioni, viscera Creatori. Ecce desideratus cunctis gentibus, foris pulsat ad ostium. O si te morante pertransierit, & rursus incipias dolens querere quem diligit anima tua! Surge, curre, aperi. Surge per fidem, curre per devotionem, aperi per confessionem.

9. *Ecce, inquit, ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum.* Semper solet esse gratiæ divinæ familiaris virtus humilitas. Deus enim superbis resistit, humilibus autem dat suam gratiam. Humiliter ergo responderet, ut sedes gratiæ præparetur. *Ecce, inquit, ancilla Domini.* Quæ est hæc tam sublimis humilitas, quæ cedere non novit honoribus, in sole scere gloriâ nescit. Mater Dei elititur, & ancillam se nominat! Non mediocris revera humilitatis insigne, nec oblatâ tantâ gloriâ oblivisci humilitatem. Non magnum est esse humilem in abjectione: magna prorsus & rara virtus, humilitas honorata. Si me miserum hominonem meis decepta simulationibus ad aliquem vel mediocrem honorem provexerit Ecclesia, Deo nimirum hoc vel pro-

propter mea, vel propter subditorum peccata permittente: nonne statim oblitus qui fuerim, talem me puto, qualis ab hominibus (qui cor non vident) putatus sum? Credo sanè, conscientiam non attendo, & reputans non honorem virtutibus, sed virtutes honoris, eò sanctiorem, quò superiorem me æstimo. Videas plerosque in Ecclesia de ignobilibus nobiles, de pauperibus divites factos, subito intumescere, pristinæ oblitisci abjectionis: genus quoque suum erubescere, & infirmos dignari parentes. Videas & homines perniciosos ad honores quosque Ecclesiasticos pervolare: moxque sibi applaudere sanctitatem, vestium duntaxat mutatione, non mentium; & dignos se æstimare dignitate, ad quam ambiendo pervenerunt, quodq; (si audeo dicere) adepti sunt nummis, attribuere meritis. Omitto autem de his, quos excæcat ambitio, & honor ipse superbiendi eis materia est.

10. Sed video (quod magis doleo) post spretam sæculi pompam, nonnullos in schola humilitatis superbiam magis adscere, ac sub alis mitis humiliisque magistri gravius insolescere, & impatientes amplius fieri in clauстро, quam fuissent in sæculo. Quodque magis perversum est, plerique in domo Dei non patiuntur haberi contemptui, qui in sua non nisi contemptibiles esse potuerunt: ut quia videlicet ubi à pluribus honores appetuntur, ipsi locum habere non meruerunt, saltem ibi honorabiles videantur, ubi ab hominibus honores contemnuntur. Video & alios (quod non sine dolore videri debet) post aggressam Christi militiam, rursus sæcularibus implicari negotijs; rursus cupiditatibus terrenis immergi: cum magna cura erigere muros, & negligere mores: sub prætextu quoque communis utilitatis, verba vendere dicitibus, & matronis salutationes: sed & contra Imperatoris sui edictum concupiscere aliena; & sua cum lite repetere; non audientes Apostolum ex im-

G 2

perio

perio Regis tubicinantem: *Hoc ipsum*, inquit 1. Cor. 6. *delictum est in vobis, quod causas habetis: quare non magis fraudem patimini?* Itane mundum sibi, & se mundo crucifixerunt, ut qui antea vix in suo vico vel oppido cogniti fuerant, modò circumeuntes provincias, & curias frequentantes, regum notitias, principumque familiaritates affecuti sint? Quid de ipso habitu dicam, in quo jam non calor, sed color requiritur, magisque cultui vestium quam virtutum insistitur? Pudet dicere: vincuntur in suo studio mulierculæ, quando à monachis premium affectatur in vestibus, non necessitas: nec saltem formâ religionis retentâ in habitu ornari, non amari appetunt milites Christi: qui dum se præparare ad prælium & contra aëreas potestates prætendere paupertatis insigne debuerant, (quod utique adversarij valde formidant) in mollitie vestimentorum pacis potius præferentes indicium, ultrò se hostibus sine sanguine tradunt inertes. Nec aliundè hæc omnia mala contingunt, nisi quod illam (quam secum deservimus) deserentes humilitatem, dum per hoc cogimur incepta denuò sectari studia sacerdotalium canes efficiunt revertentes ad vomitum.

11. Audiamus itaque quotquot tales sumus, quid illa responderit, quæ Dei mater eligebat, sed humilitatem non obliscebatur. *Ecce (ait) ancilla Domini: fiat mihi secundum verbum tuum. Fiat desiderij signum, non dubitationis indicium.* Et per hoc quod dicit, *fiat mihi secundum verbum tuum*, magis intelligenda est affectum exprimere desiderantis, quam affectum requirere more dubitantis. Quanquam nil obstat intelligi, *fiat, esse verbum orantis.* Nemo quippe orat, nisi quod credit & sperrat. Vult autem à se requiri Deus etiam quod pollicetur. Et ideo fortè multa quæ dare disposuit, prius pollicetur, ut ex promissione devotio excitetur: sicque quod gratis datus erat, devota oratio promereatur. Sic pius Dominus, qui omnes homines vult